



株式会社朝日ラバー

<http://www.asahi-rubber.co.jp>

〒330-0801 埼玉県さいたま市大宮区土手町2丁目7番2

TEL:048-650-6056, FAX:048-650-5206

PRESS RELEASE

株式会社 **朝日ラバー**

2017年5月11日

2017年3月期（第47期）決算参考資料

1. 連結損益実績

(単位：千円、%)

	2015年3月期		2016年3月期		2017年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
売上高	6,059,747	100.0	5,976,395	100.0	6,511,176	8.9	100.0
売上総利益	1,569,221	25.9	1,440,147	24.1	1,735,542	20.5	26.7
販売費及び一般管理費	1,454,563	24.0	1,202,327	20.1	1,259,893	4.8	19.4
営業利益	114,657	1.9	237,819	4.0	475,648	100.0	7.3
営業外収益	39,281	0.6	30,079	0.5	40,709	35.3	0.6
営業外費用	31,655	0.5	32,156	0.5	25,820	▲19.7	0.4
経常利益	122,284	2.0	235,742	3.9	490,537	108.1	7.5
当期純利益	328,998	5.4	131,645	2.2	341,330	159.3	5.2

2. 国内・海外別連結売上高

(単位：千円、%)

	2015年3月期		2016年3月期		2017年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
国内	5,276,332	87.1	5,020,352	84.0	5,338,635	6.3	82.0
海外	783,414	12.9	956,043	16.0	1,172,541	22.6	18.0
アジア	684,859	11.3	820,277	13.7	1,043,713	27.2	16.0
北米	95,431	1.6	123,487	2.1	116,275	▲5.8	1.8
欧州	3,123	0.0	12,278	0.2	12,551	2.2	0.2
合計	6,059,747	100.0	5,976,395	100.0	6,511,176	8.9	100.0

3. 連結セグメント別売上高

(単位：千円、%)

	2015年3月期		2016年3月期		2017年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
工業用ゴム事業	4,894,477	80.8	4,850,121	81.2	5,308,557	9.5	81.5
医療・衛生用ゴム事業	1,165,269	19.2	1,126,274	18.8	1,202,618	6.8	18.5
合計	6,059,747	100.0	5,976,395	100.0	6,511,176	8.9	100.0

4. 連結の資産、負債、純資産の状況（2017年3月31日現在）

（単位：千円）

資産の部		負債純資産の部	
流動資産	5,637,406	流動負債	3,206,025
（現金及び預金	2,982,419）	（1年内返済予定の長期借入金	1,074,531）
固定資産	4,276,862	固定負債	2,839,225
（有形固定資産	3,452,259）	（長期借入金	2,136,351）
（無形固定資産	36,335）	負債合計	6,045,250
（投資その他の資産	788,266）	株主資本	3,652,581
		（資本金	516,870）
		その他の包括利益累計額	216,436
		純資産合計	3,869,017
資産合計	9,914,268	負債純資産合計	9,914,268

5. 連結経営指標

（単位：円、％）

	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	
				前期差
自己資本当期純利益率（ROE）	9.6	3.7	9.2	+5.5
総資産経常利益率（ROA）	1.4	2.6	5.2	+2.6
売上高営業利益率	1.9	4.0	7.3	+3.3
自己資本比率	39.3	40.1	39.0	▲1.1
1株当たり当期純利益（EPS）	72.35	29.16	76.09	+46.93

6. 連結通期損益予測

（単位：千円、％）

	2016年3月期実績		2017年3月期実績		2018年3月期予測		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
売上高	5,976,395	100.0	6,511,176	100.0	6,809,000	4.6	100.0
売上総利益	1,440,147	24.1	1,735,542	26.7	1,764,000	1.6	25.9
営業利益	237,819	4.0	475,648	7.3	463,000	▲2.7	6.8
経常利益	235,742	3.9	490,537	7.5	438,000	▲10.7	6.4
当期純利益	131,645	2.2	341,330	5.2	307,000	▲10.1	4.5

以上